
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             Αθήνα,   18 – 11 - 2003 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ           Αριθ. πρωτ.:   116027 
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
 

Ταχ. ∆/νση:       Ιπποκράτους 3-5 
Ταχ. Κώδικας:   101 64 - ΑΘΗΝΑ 
TELEFAX:        210 36 17 103 
Πληροφορίες:   Ηλ. Νασιόπουλος 
Τηλέφωνο:        210 212 45 08 
 

 
ΘΕΜΑ: “Ανάκληση   οριστικής   έγκρισης 
              κυκλοφορίας   του   φυτοπροστα- 
              τευτικού προϊόντος (εντοµοκτόνου) 
               LAPATERB 5 GR ” 

    ΠΡΟΣ: ΛΑΠΑΦΑΡΜ Α.Ε. 
Μενάνδρου 73 
104 37 - ΑΘΗΝΑ 
(µε απόδειξη) 

 

ΚΟΙΝ.: 1. Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 
    α) ∆ιευθύνσεις Γεωργίας 

΄Εδρες τους 
    β) ∆ιευθύνσεις Εµπορίου 

Έδρες τους 
2. Μ.Φ.Ι. 
3. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε.,  Έδρες τους 
4. Αποδέκτες Π.∆. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 721/77 (ΦΕΚ 298/Α/1977) για «την έγκριση κυκλοφορίας και τον 

έλεγχο των γεωργικών φαρµάκων» και ειδικότερα το άρθρο  9. 
2. Τις διατάξεις του Κανονισµού (ΕΚ) 2076/2002 της Επιτροπής της  20-11-2002,  όπως 

τροποποιήθηκε από τον Κανονισµό (ΕΚ) 1336/2003 της Επιτροπής της  25-7-2003. 
3. Τη µε αριθ.  399580/30.10.2001  (ΦΕΚ 1479/Β/31.10.2001)  κοινή Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Γεωργίας για  ″Ανάθεση αρµοδιοτήτων στους 
Υφυπουργούς Γεωργίας Ευάγγελο Αργύρη και Φώτη Χατζηµιχάλη ″. 

4. Τη σχετική αίτηση της ενδιαφερόµενης εταιρείας  (αριθ. πρωτ.  114120/23.10.2003). 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Ι.  Ανακαλούµε τη µε αριθ.  92379/26.3.99  Απόφασή µας, µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ.  
1807  οριστική έγκριση κυκλοφορίας στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντοµοκτόνο)  
LAPATERB 5 GR  (terbufos 5% β/β)  της παρασκευάστριας εταιρείας  ΛΑΠΑΦΑΡΜ Α.Ε. 

 

 ΙΙ. Επιτρέπουµε την εµπορία και χρήση των υπαρχόντων αποθεµάτων µέχρι τις  31-12-2003. 
 
 
 

          Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 
 
 

             Ε. ΑΡΓΥΡΗΣ 


